

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: BAIRRO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

C2068 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 6 DIVISÕES, CARRAMBULO - UN

MAO DE OBRA:

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
12312 ELETRICISTA

MATERIAIS

10193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO
10194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO
10195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO
11747 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR ATÉ 6 DIVISÕES



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,0680	16,2800 R\$	17,39
H	1,0680	20,3400 R\$	21,72
		Total:	R\$ 39,11
UN	1,0000	27,2340 R\$	27,23
UN	1,0000	26,7890 R\$	26,79
UN	1,0000	22,1343 R\$	22,13
UN	1,0000	32,3693 R\$	32,37
		Total:	R\$ 108,52
		Total Simples:	R\$ 147,63
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (20,50%):	R\$ 30,26
		Valor Geral:	R\$ 177,89

C3579 - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR - UN

MAO DE OBRA:

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
12312 ELETRICISTA

MATERIAIS

18129 QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,8900	16,2800 R\$	14,49
H	0,8900	20,3400 R\$	18,10
		Total:	R\$ 32,59
UN	1,0000	38,9720 R\$	38,97
		Total:	R\$ 39,87
		Total Simples:	R\$ 72,46
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (20,50%):	R\$ 14,85
		Valor Geral:	R\$ 87,31

C0326 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 2.40M - UN

MAO DE OBRA:

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
12312 ELETRICISTA

MATERIAIS

10338 CABO COBRE NU 25MM2
10421 CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA
10841 CONECTOR PARA HASTE TERRA
11244 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" X 2.40M

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	3,1150	16,2800 R\$	50,71
H	1,3350	20,3400 R\$	27,15
		Total:	R\$ 77,86
M	3,0000	10,2884 R\$	30,87
UN	1,0000	41,8567 R\$	41,86
UN	1,0000	2,0915 R\$	2,09
UN	1,0000	42,8980 R\$	42,90
		Total:	R\$ 117,72
		Total Simples:	R\$ 195,58
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (20,50%):	R\$ 40,09
		Valor Geral:	R\$ 235,67

Construtora Nova Hidrolândia - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURA RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREMOP/CE 30.316

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: BAIRRO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A - UN

MAO DE OBRA

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
12312 ELETRICISTA

MATERIAIS

10983 DISJUNTOR MONOPOLAR 20A



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,2870	16,2800 R\$	4,35
H	0,2870	20,3400 R\$	5,43
		Total:	R\$ 9,78
UN	1,0000	8,7932 R\$	8,79
		Total:	R\$ 8,79
		Total Simples:	R\$ 18,57
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (20,50%):	R\$ 3,81
		Valor Geral:	R\$ 22,38

C1114 - DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 63A - UN

MAO DE OBRA

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
12312 ELETRICISTA

MATERIAIS

10987 DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X83A

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,8900	16,2800 R\$	14,49
H	0,8900	20,3400 R\$	18,10
		Total:	R\$ 32,59
UN	1,0000	82,7344 R\$	82,73
		Total:	R\$ 82,73
		Total Simples:	R\$ 115,32
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (20,50%):	R\$ 23,64
		Valor Geral:	R\$ 138,96

C1372 - FIO ISOLADO PVC P/750V 10MM2 - M

MAO DE OBRA

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
12312 ELETRICISTA

MATERIAIS

11171 RO ISOLADO EM PVC 100 MM2- 750V

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,1246	16,2800 R\$	2,03
H	0,1246	20,3400 R\$	2,53
		Total:	R\$ 4,56
M	1,0200	4,2275 R\$	4,31
		Total:	R\$ 4,31
		Total Simples:	R\$ 8,87
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (20,50%):	R\$ 1,82
		Valor Geral:	R\$ 10,69

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 32/332

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI- ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO BARRIO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: BARRIO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

C0522 - CABO COBRE NU 6MM2 - M

MAO DE OBRA

- 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
- 12312 ELETRICISTA

MATERIAIS

- 10340 CABO COBRE NU 6MM2



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,1157	16,2800 R\$	1,88
H	0,1157	20,3400 R\$	2,35
		Total:	R\$ 4,23
M	1,0200	3,1951 R\$	3,28
		Total:	R\$ 3,28
		Total Simples:	R\$ 7,49
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (20,50%):	R\$ 1,54
		Valor Geral:	R\$ 9,03

C2012- POSTE P/EDIFICAÇÕES POTÊNCIA INSTALADA ATÉ 5KW-UN

MAO DE OBRA

- 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
- 12312 ELETRICISTA

MATERIAIS

- 10270 BRAQUETE COM 3 ISOLADORES
- 10271 BRAÇADEIRA C/ISOLADOR P/TELEFONE
- 10332 CABEÇOTE DE ALUMINIO P/TELEFONE
- 10808 CINTADE AÇO GALVANIZADO COM PARAFUSOS E PORCAS
- 10949 CURVA DE FERRO PARA ELETRODUTO DE 3/4"
- 11083 ELETRODUTO FERRQ CLASSE II ESMALTADO 3/4"
- 11174 FIO ISOLADO EM PVC 6,00MM2 - 750V
- 11718 POSTE DE AÇO- 6MX4 1/2

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	4,4500	16,2800 R\$	72,45
H	4,4500	20,3400 R\$	90,51
		Total:	R\$ 162,96
UN	1,0000	19,0480 R\$	19,05
UN	1,0000	6,0965 R\$	6,10
UN	1,0000	5,0285 R\$	5,03
UN	2,0000	17,2680 R\$	34,53
UN	3,0000	4,9217 R\$	14,77
M	10,0000	5,7583 R\$	57,58
M	20,0000	2,5899 R\$	51,80
UN	1,0000	6,0698 R\$	6,07
		Total:	R\$ 372,93
		Total Simples:	R\$ 536,89
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (20,50%):	R\$ 109,88
		Valor Geral:	R\$ 646,77

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO BARRO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: BARRO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

C2009 - POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2,80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - UN

MAO DE OBRA

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
12312 ELETRICISTA
12543 SERVENTE



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,6020	16,2800 R\$	26,08
H	1,6020	20,3400 R\$	32,58
H	1,3350	14,7800 R\$	19,70
Total:			R\$ 78,36

MATERIAIS

10108 AREIA GROSSA
10368 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2
10905 CIMENTO PORTLAND
11481 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W
11721 POSTE DE FERRO, H= 2,80M C/GLOBO DE VIDRO
11776 REATOR AFPP/LÂMP. V. SÓDIO 70W

M3	0,0350	48,9500 R\$	1,71
M	9,3000	1,2816 R\$	11,92
KG	3,5000	0,4084 R\$	1,43
UN	1,0000	27,5010 R\$	27,50
UN	1,0000	210,4850 R\$	210,49
UN	1,0000	61,5880 R\$	61,59
Total:			R\$ 314,64

Total Simples: R\$ 393,00
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (20,50%): R\$ 80,57
Valor Geral: R\$ 473,57

7.0	URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO
------------	-------------------------------

C3451 - LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L E DIAM.=35cm - UN

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO
12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,3350	20,1000 R\$	26,83
H	1,3350	14,7800 R\$	19,70
Total:			R\$ 46,53

MATERIAIS

10974 LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L E DIAM.=35cm

UN	1,0000	196,6989 R\$	196,70
Total:			R\$ 196,70

SERVIÇOS

C0839 CONCRETO P/18R, FCK 13,5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO
C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO

M3	0,0300	300,8645 R\$	9,02
M3	0,0300	114,5984 R\$	3,44
Total:			R\$ 12,46

Total Simples: R\$ 265,69
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (20,50%): R\$ 52,42
Valor Geral: R\$ 308,11

C0360 - BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m - UN

MATERIAIS

10188 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00M

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
UN	1,0000	746,000 R\$	747,60
Total:			R\$ 747,60

Total Simples: R\$ 747,60
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (20,50%): R\$ 153,26
Valor Geral: R\$ 900,86

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO RODRIGUES RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 1217312

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ -CEARÁ.

LOCAL: BAIRRO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ -CEARÁ

C3721 - VIGA DE MADEIRA MACIÇA 10"x 4" - M

MAO DE OBRA

10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO

10498 CARPINTEIRO

MATERIAIS

11731 PREGO 19X33

16792 VIGA DE MADEIRA EM MASSARANDUBA 10"x 4"



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,3350	16,2800 R\$	21,73
H	1,3350	20,1000 R\$	26,83
Total:			R\$ 48,56
KG	0,3000	10,0214 R\$	3,01
M	1,0000	68,323 R\$	68,33
Total:			R\$ 68,04
Total Simples:			R\$ 116,60
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 23,90
Valor Geral:			R\$ 140,50

8.0 PINTURA

C2667 - VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA - M2

MAO DE OBRA

10045 AJUDANTE DE PINTOR

12395 PINTOR

MATERIAIS

10035 AGUARRAZ MINERAL

11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA

12250 VERNIZ SINTÉTICO

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,2670	16,2800 R\$	4,35
H	0,3560	20,1200 R\$	7,16
Total:			R\$ 11,51
L	0,0500	11,3742 R\$	0,57
UN	1,0000	0,4895 R\$	0,49
L	0,2700	19,7758 R\$	5,34
Total:			R\$ 6,40
Total Simples:			R\$ 17,91
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 3,67
Valor Geral:			R\$ 21,58

C0588 - CALIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL - M2

MAO DE OBRA

12395 PINTOR

MATERIAIS

12486 SUPERCAL

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,1780	20,12 R\$	3,58
Total:			R\$ 3,58
KG	0,3000	0,98 R\$	0,29
Total:			R\$ 0,29
Total Simples:			R\$ 3,87
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 0,79
Valor Geral:			R\$ 4,66

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 327352

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: BAIRRO RODAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

C4725-CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM -FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVO ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - M

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
19039 PAINEL NYLOFOR 2,43M x 2,5M (A X L)- MALHA 5 x 20 CM - FIO 5MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	0,4000	509,9700	R\$ 203,99
19045 POSTE 40 x 80 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=3,20M- COM TAMPA)CHUMBADO	UN	0,4000	97,9000	R\$ 39,16
19048 FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	2,8000	4,4500	R\$ 12,46
19049 SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	M	2,4300	13,3500	R\$ 32,44
Total:				R\$ 288,05
Total Simples:				R\$ 288,05
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (20,50%):				R\$ 59,05
Valor Geral:				R\$ 347,10



9.0 SERVIÇOS DIVERSOS

C1628 - LIMPEZA GERAL - M2

MAO DE OBRA

I2543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,8230	14,7600	R\$ 9,20
Total:			R\$ 9,20
Total Simples:			R\$ 9,20
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 1,89
Valor Geral			R\$ 11,09

Hidrolândia - CE, 05 de novembro de 2019

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.827.633-20
 Proprietário

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Rodrigues
 RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 52/352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA/HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1010.01/2015

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 20,50% (VINTE VÍRGULA CINQUENTA POR CENTO)

FONTE: SEINFRA - CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.



ITEM	CÓDIGO	TABELA	UESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	C1637	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	142,81	172,06	11.633,81
1.2	C1630	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	757,50	5,14	6,19	1.032,54
1.3	C2851	SEINFRA	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	828,11	999,06	4.686,93
1.4	C2849	SEINFRA	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	UN	1,00	183,34	220,92	999,08
1.5	C2850	SEINFRA	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	1.410,71	1.689,91	220,92
1.6	C2102	SEINFRA	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	757,50	3,28	3,95	1.689,91
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					2.992,13
2.1	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	2,83	38,49	46,38	131,28
3.0			ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO					762,09
3.1	C0095	SEINFRA	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	28,32	22,33	26,91	762,09
4.0			PSOS					22.576,86
4.1	C5028	SEINFRA	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	480,16	30,16	36,34	17.813,14
4.2	C5027	SEINFRA	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CULORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	112,06	34,70	41,81	4.686,49
4.3	C3025	SEINFRA	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,15	415,26	500,39	75,08
4.4	C1915	SEINFRA	PISO ARMADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP = 1,5cm	M2	0,06	36,07	43,46	2,17

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-CE 12732

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº: 810.01/2016

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 20.50% (VINTE VÍRGULA CINQUENTA POR CENTO)

FONTE: SEINFRA -CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.



ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
5.0			ORENAGEM SUPERFICIAL					
5.1	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	141,58	18,37	22,14	3.134,58
6.0			ALVENARIA E REVESTIMENTOS					
6.1	C0074	SEINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	27,62	79,03	95,23	2.630,25
6.2	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.=5mm P/ PARECE	M2	55,25	5,03	6,06	334,82
6.3	C1220	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR. TRAÇO 1:3	M2	55,25	26,32	31,72	1.752,53
6.4	C2123	SEINFRA	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	14,59	18,95	22,83	333,09
6.5	C4443	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	27,62	63,37	76,36	2.109,08
7.0			URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO					
7.1	C3451	SEINFRA	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	10,00	255,69	308,11	3.081,10
7.2	C0960	SEINFRA	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m	UN	8,00	747,80	900,86	7.206,88
8.0			PINTURA					
8.1	C0588	SEINFRA	CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	15,37	3,87	4,66	72,58
8.2	C1039	SEINFRA	DEMARCAÇÃO DE PISO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA	M	2,77	25,50	30,73	86,12
9.0			SERVIÇOS DIVERSOS					
								1.260,16
								10.287,96

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

INGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 37332

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1610.01/2018

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 20,50% (VINTE VÍRGULA CINQUENTA POR CENTO)

FONTE: SEINFRA - CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
9.1	C1628	SEINFRA	LIMPEZA GERAL	M2	113,83	9,20	11,09	1.260,16
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)								57.103,86

R\$ 57.103,86 cinquenta e sete mil, cento e três reais e oitenta e seis centavos

Hidrolândia - CE, 05 de novembro de 2018

Francisco Jererson Timbo Magalhães
 FRANCISCO JERERSON TIMBO MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Construtora Nova Hidrolândia - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE



Assinatura

Rodrigo Mourao Rodrigues
 RODRIGO MOURAO ROBRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 137312

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1816.01/2018

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	90 DIAS		120 DIAS		180 DIAS		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	80,00%	6.880,11	20,00%	2.326,70	20,00%	2.326,70	11.633,51
2	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	131,26					131,26
3	LATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO	20,00%	152,42	40,00%	304,84	40,00%	304,84	762,08
4	PISOS			50,00%	11.288,43	50,00%	11.288,43	22.576,85
5	DRENAGEM SUPERFICIAL	30,00%	940,37	70,00%	2.184,21			3.134,58
6	ALVENARIA E REVESTIMENTOS	10,00%	715,88	60,00%	4.285,85	30,00%	2.147,93	7.159,75
7	URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO			20,00%	2.057,60	80,00%	8.230,38	10.287,98
8	PINTURA			20,00%	31,54			157,88
9	SERVIÇOS DIVERSOS					100,00%	1.260,16	1.260,16
TOTAL SIMPLES (R\$)		15,62%	8.920,13	39,40%	22.499,15	44,98%	25.884,68	57.103,86
TOTAL ACUMULADO (R\$)		15,82%	8.920,13	58,02%	31.419,28	100,00%	57.103,86	

Hidrolândia - CE, 05 de novembro de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.200-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DO BDI



TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AD AR LIVRE NO NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ- CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
I	Impostos	7,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,50
	CPRB (2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	
	TOTAL DOS IMPOSTOS	7,15
	BDI =	20,50%

Hidrolândia - CE, 05 de novembro de 2019

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário
 Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourad Rüdiger
 RODRIGO MOURAD RÜDIGER
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 32735e

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ENCARGOS SOCIAIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA026.1		TABELA026	
		HORISTA%	MENSALISTA %	HORISTA%	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	18,80	18,80	36,80	36,80
A1	INSS	-	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,97	16,84	44,97	16,84
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92	0,71	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33	10,83	8,33
B5	LICENÇA PA TERNIDADE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,86	15,41	11,86
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39	4,40	3,39
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,81	3,70	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36	0,47	0,36
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	9,02	3,19	17,05	6,56
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83	16,55	6,20
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36	0,5	0,38
TOTAL (A+B+C+D)		85,20	48,69	114,23	72,08

Hidrolândia - CE, 05 de novembro de 2019

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Claudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FRANCISCO JERSESON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 16.7.627.633-20
Proprietário

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA:CE32/352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNOIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ- CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES
-----	-----------------------

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

MATERIAIS

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM
 11100 ESMALTE SINTETICO
 11691 PONTALETE / BARRÔTE DE 3"x3"
 11725 PREGO 15X15



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,7800	R\$ 14,76	R\$ 26,27
Total:			R\$ 26,27
M2	1,0200	R\$ 29,51	R\$ 30,10
L	1,0000	R\$ 19,10	R\$ 19,10
M	4,5000	R\$ 14,63	R\$ 65,84
KG	0,1500	R\$ 10,02	R\$ 1,50
Total:			R\$ 116,54
Total Simples:			R\$ 142,81
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 29,28
Valor Geral:			R\$ 172,09

C1630 - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO - M2

MAO DE OBRA

10498 CARPINTEIRO
 12543 SERVENTE

MATERIAIS

10101 ARAME GALVANIZADO N.16 BWG
 11391 PONTALETE / BARRÔTE DE 3"x3"
 11724 PREGO
 12429 TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,1157	20,1000	R\$ 2,33
H	0,1157	14,7800	R\$ 1,71
Total:			R\$ 4,04
KG	0,0200	10,0125	R\$ 0,20
M	0,0400	14,6316	R\$ 0,59
KG	0,0120	10,0214	R\$ 0,12
M2	0,0085	22,7308	R\$ 0,19
Total:			R\$ 1,10
Total Simples:			R\$ 5,14
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 1,05
Valor Geral:			R\$ 6,19

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia do Acaraú - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 321352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI- ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

C2851 - INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA - UN

MAO DE OBRA

10498 CARPINTEIRO
12543 SERVENTE

MATERIAS

10020 ADAPTADOR SOLDÁVEL C/FLANGE P/CX D'ÁGUA 32x1"
10403 CAGECE - LIGAÇÃO DE ÁGUA
10405 CAIBRO DE 2"x1"
10409 CAXA D'AGUA DE FIBROCIMENTO DE 1000 L, COM TAMPA
12201 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1)
12387 LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 8"x3"
12388 LINHA EM MADEIRA DE LB DE 4"x2"
12410 PREGO 2 1/2" x 10 (18X27)



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	7,1200	20,1000 R\$	143,11
H	7,1200	14,7600 R\$	105,09
Total:			R\$ 248,20
UN	1,0000	11,3742 R\$	11,37
UN	1,0000	70,3100 R\$	70,31
M	10,0000	3,8359 R\$	38,36
UN	0,5000	265,1399 R\$	132,57
M	4,0000	4,6547 R\$	18,62
M	10,0000	21,6270 R\$	216,27
M	5,0000	9,8120 R\$	48,06
KG	0,5000	10,0214 R\$	5,01
Total:			R\$ 540,57

SERVIÇOS

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL

M3	0,1250	322,7168 R\$	40,34
Total:			R\$ 40,34
Total Simples:			R\$ 829,11
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 169,97
Valor Geral:			R\$ 999,08

C2849 - INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO - UN

MATERIAS

10402 CAGECE - LIGAÇÃO DE ESGOTO

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
UN	1,0000	183,3400 R\$	183,34
Total:			R\$ 183,34
Total Simples:			R\$ 183,34
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 37,58
Valor Geral:			R\$ 220,92

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 12/332

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1610.01/2016

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

C2850 - INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA

MATERIAIS

10125	ARMAÇÃO REX TRIFASICA COM ROLDANA
10355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2
10812	COELCE - LIGAÇÃO TRIFASICA
10840	CONECTOR PARA CABO 10.0MM2
10952	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1"
11070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"
11406	LUBA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1"
12352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 240M
12383	NOFUSE DE 70 A.
12405	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/Ø), RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H=9,00M, PESO APROXIMADO 470KG
12413	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
UN	1,0000	44,2241 R\$	44,22
M	60,0000	4,5746 R\$	274,48
UN	1,0000	328,9685 R\$	328,96
UN	4,0000	2,0915 R\$	8,37
UN	2,0000	2,2455 R\$	4,49
M	6,0000	3,7825 R\$	22,70
UN	2,0000	0,9657 R\$	1,93
UN	1,0000	31,7906 R\$	31,79
UN	1,0000	62,5136 R\$	62,51
UN	1,0000	388,7876 R\$	388,79
UN	1,0000	242,4360 R\$	242,44

Total: R\$ 1.410,71
Total Simples: R\$ 1.410,71
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (20,50%): R\$ 289,20
Valor Geral: R\$ 1.699,91

C2102 - RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO - M2

MAO DE OBRA

12543	SERVENTE
-------	----------

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,2225	14,7600 R\$	3,28

Total: R\$ 3,28
Total Simples: R\$ 3,28
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (20,50%): R\$ 0,67
Valor Geral: R\$ 3,95

2.0 MOVIMENTO DE TERRA

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M - M3

MAO DE OBRA

12543	SERVENTE
-------	----------

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	2,6077	14,76 R\$	38,49

Total: R\$ 38,49
Total Simples: R\$ 38,49
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (20,50%): R\$ 7,89
Valor Geral: R\$ 46,38

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 222346

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1610.01/2010

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

3.0 ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO

C0085 - APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG - M2

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,5130	R\$ 14,76	R\$ 22,33
Total:			R\$ 22,33
Total Simples:			R\$ 22,33
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 4,66
Valor Geral:			R\$ 26,91

4.0 PISOS

C5028 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA - M2

EQUIPAMENTOS (HORARIO)

10612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)
10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0757	R\$ 24,15	R\$ 1,83
H	0,0041	R\$ 35,70	R\$ 0,15
Total:			R\$ 1,98

MAO DE OBRA

10445 CALCETEIRO
12543 SERVENTE

H	0,1420	R\$ 20,10	R\$ 2,85
H	0,1420	R\$ 14,76	R\$ 2,10
Total:			R\$ 4,95

MATERIAIS

10108 AREIA MÉDIA
12403 PÓ DE PEDRA
19513 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL

M3	0,0568	R\$ 45,30	R\$ 2,58
M3	0,0065	R\$ 34,57	R\$ 0,22
UN	51,0000	R\$ 0,40	R\$ 20,43
Total:			R\$ 23,23

Total Simples: R\$ 30,16

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (20,50%): R\$ 6,16

Valor Geral: R\$ 36,34

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CR-CE 000.234

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ÚMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

C5027 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

- 10612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)
- 10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)

MAO DE OBRA

- 10445 CALCETEIRO
- 12543 SERVENTE

MATERIAIS

- 10109 AREIA MEDIA
- 12403 PÓ DE PEDRA
- 10512 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0757	24,1540	R\$ 1,83
H	0,0041	35,7025	R\$ 0,15
Total:			R\$ 1,98
H	0,1420	20,1000	R\$ 2,85
H	0,1420	14,7800	R\$ 2,10
Total:			R\$ 4,95
M3	0,0568	45,3900	R\$ 2,58
M3	0,0065	34,5876	R\$ 0,22
UN	51,0000	0,4897	R\$ 24,97
Total:			R\$ 27,77
Total Simples:			R\$ 34,70
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 7,11
Valor Geral:			R\$ 41,81

C3025 - PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO - M3

MAO DE OBRA

- 12391 PEDREIRO
- 12543 SERVENTE

SERVIÇOS

- C0839 CONCRETO P/MBR, FCK 13,5MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,7800	20,1000	R\$ 35,78
H	5,3400	19,6000	R\$ 104,72
Total:			R\$ 140,50
M3	1,0000	300,8645	R\$ 300,86
Total:			R\$ 300,86
Total Simples:			R\$ 441,36
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 85,13
Valor Geral:			R\$ 526,49

C1916 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1,5cm - M2

MAO DE OBRA

- 12391 PEDREIRO
- 12543 SERVENTE

MATERIAIS

- 10109 AREIA MEDIA
- 10905 CIMENTO PORTLAND

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,8900	20,1000	R\$ 17,89
H	1,0235	14,7800	R\$ 15,11
Total:			R\$ 33,00
M3	0,0182	45,3900	R\$ 0,83
KG	5,4800	0,4094	R\$ 2,24
Total:			R\$ 3,07
Total Simples:			R\$ 36,07
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 7,39
Valor Geral:			R\$ 43,46

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 32735

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1610.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO NO EN TORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

5.0 DRENAGEM SUPERFICIAL

C3449 - MEIO RIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO - M

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO
12543 SERVENTE

MATERIAIS

10971 MEIO RIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m

SERVIÇOS

C0170 ARGAMASSA, DE CIMENTO E AREIAS/PEN. TRAÇO 1:3



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,1602	R\$ 20,10	R\$ 3,22
H	0,3204	R\$ 14,76	R\$ 4,73
		Total:	R\$ 7,95
M	1,0000	R\$ 10,03	R\$ 10,03
		Total:	R\$ 10,03
M3	0,0010	R\$ 385,53	R\$ 0,38
		Total:	R\$ 0,38
Total Simples:			R\$ 18,37
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 3,77
Valor Geral:			R\$ 22,14

6.0 ALVENARIA E REVESTIMENTOS

C0074 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm - M2

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO
12543 SERVENTE

MATERIAIS

10100 AREIA MEDIA
10441 CAL HIDRATADA
10805 CIMENTO PORTLAND
12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,3350	20,1000	R\$ 26,83
H	1,6376	14,7600	R\$ 24,17
		Total:	R\$ 51,00
M3	0,0412	45,3900	R\$ 1,87
KG	6,1900	0,9790	R\$ 6,00
KG	6,1900	0,4084	R\$ 2,53
UN	47,0000	0,3736	R\$ 17,57
		Total:	R\$ 28,03
Total Simples:			R\$ 79,03
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 16,20
Valor Geral:			R\$ 95,23

Construtora Nova Hidrolândia
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGOMOU RAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 321534

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1010.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRA R TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA

I2391 PEDREIRO
I2543 SERVENTE

MATERIAIS

I0109 AREIA MEDIA
I0805 CIMENTO PORTLAND



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0890	20,1000 R\$	1,79
H	0,1335	14,7800 R\$	1,97
Total:			R\$ 3,76
M3	0,0081	45,3900 R\$	0,28
KG	2,4300	0,4094 R\$	0,99
Total:			R\$ 1,27
Total Simples:			R\$ 5,03
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 1,03
Valor Geral:			R\$ 6,03

C1220 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - M2

MAO DE OBRA

I2391 PEDREIRO
I2543 SERVENTE

MATERIAIS

I0109 AREIA MEDIA
I0805 CIMENTO PORTLAND

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,5340	20,1000 R\$	10,73
H	0,7120	14,7800 R\$	10,51
Total:			R\$ 21,24
M3	0,0243	45,3900 R\$	1,10
KG	9,7200	0,4094 R\$	3,98
Total:			R\$ 5,08
Total Simples:			R\$ 26,32
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 5,40
Valor Geral:			R\$ 31,72

C2123 - REBOCO C/ ARG MASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE - M2

MAO DE OBRA

I2391 PEDREIRO
I2543 SERVENTE

MATERIAIS

I0109 AREIA MEDIA
I0441 CAL HIDRATADA

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,4450	20,1000 R\$	8,94
H	0,5785	14,7800 R\$	8,54
Total:			R\$ 17,48
M3	0,0082	45,3900 R\$	0,28
KG	1,2200	0,9790 R\$	1,19
Total:			R\$ 1,47
Total Simples:			R\$ 18,95
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 3,88
Valor Geral:			R\$ 22,83

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

C4443 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE- M2

MAODEOBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328	LADRILHISTA	H	0,8408	20,1000 R\$	12,88
12543	SERVENTE	H	0,8408	14,7600 R\$	9,46
				Total:	R\$ 22,34

MATERIAIS

16498	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	1,1000	27,5900 R\$	30,35
18508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	6,0000	7,8000 R\$	10,68
				Total:	R\$ 41,03



Total Simples: R\$ 63,37
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (20,50%): R\$ 12,99
Valor Geral: R\$ 76,36

7.0 URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO

C3451 - LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm - UN

MAODEOBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	1,3350	20,1000 R\$	26,83
12543	SERVENTE	H	1,3350	14,7600 R\$	19,37
				Total:	R\$ 46,53

MATERIAIS

10974	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L E DIAM.=35cm	UN	1,0000	186,969 R\$	186,70
				Total:	R\$ 186,70

SERVIÇOS

C0839	CONCRETO P/MBR, FCK 13,5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0300	300,6645 R\$	9,02
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,0300	115,964 R\$	3,44
				Total:	R\$ 12,46

Total Simples: R\$ 255,69
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (20,50%): R\$ 52,42
Valor Geral: R\$ 308,11

C0360 - BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m - UN

MATERIAIS

10188	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO- L=3,00M	UN	1,0000	747,6000 R\$	747,60
				Total:	R\$ 747,60

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RUIZ
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327312

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1810.01/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NO ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

LOCAL: ENTORNO DO MERCADO DO PEIXE, CENTRO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

8.0 PINTURA

C0588-CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃO COM SUPERCAL - M2

MAO DE OBRA

12395 PINTOR

MATERIAIS

12496 SUPERCAL



Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,1760	R\$ 20,12	R\$ 3,58
Total:			R\$ 3,58
KG	0,3000	R\$ 0,98	R\$ 0,29
Total:			R\$ 0,29
Total Simples:			R\$ 3,87
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 0,79
Valor Geral:			R\$ 4,88

C1039 - DEMARCAÇÃO DE PISO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA - M

MAO DE OBRA

10045 AJUDANTE DE PINTOR

12395 PINTOR

MATERIAIS

12084 TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,4450	16,2800	R\$ 7,24
H	0,8900	20,1200	R\$ 17,91
Total:			R\$ 25,15
L	0,0350	10,0748	R\$ 0,35
Total:			R\$ 0,35
Total Simples:			R\$ 25,50
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 5,23
Valor Geral:			R\$ 30,73

9.0 SERVIÇOS DIVERSOS

C1628 - LIMPEZA GERAL - M2

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,6230	14,7800	R\$ 9,20
Total:			R\$ 9,20
Total Simples:			R\$ 9,20
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (20,50%):			R\$ 1,89
Valor Geral:			R\$ 11,09

Hidrolândia - CE, 05 de novembro de 2019

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 917.627.633-20
 Proprietário

RODRIGO MOURA RODRIGUES
 ENGENH. EIROCIVIL
 CREA-C E 37352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORANOVAHIDROLÂNDIAEIRELI-ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com